
Gdańsk, 19 kwietnia 2025 r. 

Szanowna Pani / Szanowny Pan 

Na podstawie §13 ust. 3 Statutu Dzielnicy Śródmieście stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LII/1179/14 z dnia 
24 kwietnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Śródmieście (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 
29.05.2014 r., poz. 2006 z późn. zm.), 

 

zwołuję 

obrady VII sesję Rady Dzielnicy Śródmieście w dniu 23 kwietnia 2025 roku (środa) o 
godz. 18:00. Posiedzenie odbędzie się w sali 209 ul. Długi Targ 39/40 

 

1. Sprawy regulaminowe 

-otwarcie sesji 

-stwierdzenie o zdolności do podejmowania ważnych uchwał. 

2. Dyskusja i przyjęcie uchwały VII/19/2025 w sprawie w przeznaczenia środków z rezerwy 
na rok 2025 

3. Przyjęcie uchwały  VII/20/2025 w sprawie stanowiska Rady Dzielnicy Śródmieście 
dotyczącego wydatkowania środków przez Międzynarodowe Targi Gdańskie w Śródmieściu. 

4. Dyskusja i przyjęcie uchwały nr VII/21/2025  w sprawie udzielenia Zarządowi Dzielnicy 
Śródmieście pełnomocnictwa do przekazania Prezydentowi Miasta Gdańska propozycji 
zadań do realizacji z budżetu Dzielnicy Śródmieście na rok 2026 

5.Przyjęcie uchwały  VII/22/2025 w sprawie stanowiska Rady Dzielnicy Śródmieście  w 
sprawie ruchu jednokierunkowego w kierunku ulicy Biskupiej.  

6. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Dzielnicy za rok 2024 

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu za rok 2024  

8. Wystąpienie Zarządu dot. spraw bieżących. 

9. Wolne wnioski i oświadczenia. 

10. Zakończenie. 

 

 
 

 



Przewodnicząca Rady Dzielnicy Śródmieście  
 

Sylwia Dobrowolska 
 
 

Uchwała Nr VII/19/2025  
Rady Dzielnicy Śródmieście  

z dnia 23 kwietnia 2025 r.  
  

w sprawie zmiany uchwały Nr V/17/2025 Rady Dzielnicy Śródmieście z dnia 12 
lutego 2025 r. w sprawie przeznaczenia środków finansowych na działalność 

statutową Rady Dzielnicy Śródmieście na rok 2025 

  
Na podstawie § 15 ust. 1 pkt 21 oraz § 34 ust. 3 Statutu Dzielnicy Śródmieście 
stanowiącego załącznik Uchwały Nr LII/1179/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 
2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Śródmieście (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 
z 30.05.2014 r., poz. 2013 z późn. zm.) oraz Uchwały V/83/24 Rady Miasta Gdańska z 
dnia 29.08.2024 roku w sprawie wyodrębnienia na rok 2025. 
 
 

Uchwala się, co następuje:  
  

§1  

W uchwale Nr V/17/2025 Rady Dzielnicy Śródmieście z dnia 12 lutego 2025 r. w 
sprawie przeznaczenia środków finansowych na działalność statutową Rady 

Dzielnicy Śródmieście na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany:​
​
 

   1.  W §1 uchyla się punkt 3. Rezerwa Budżetowa 21300 zł   

                   2. W  §1 punkt 2 otrzymuje brzmienie Działania w zakresie edukacji, 
kultury, wypoczynku,rekreacji i integracji mieszkańców dzielnicy - 113 312 zł   

       

§2  
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy Śródmieście  

 
 

§3  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



 
                                                                       Przewodnicząca Rady Dzielnicy Śródmieście  
                                                                                                Sylwia Dobrowolska  
 
                           

 
Pod Głosowanie brane będą następujące projekty: 
  
 
Zajęcia Aktywuj się w Gdańsku w SP nr 50  wnioskowana kwota 2200 zł  
 
Małe Rączki Wielkie Plony wnioskowana kwota  4500 zł  
Warsztaty literackie i dziennikarskie dla seniorów wnioskowana kwota  11800 zł  
Lato na Dolnym Mieście wnioskowana kwota  5000 zł  
Dziewczhyńska Moc Warsztaty samoobrony i asertywności dla uczennic w wieku 11-15  
wnioskowana kwota 9040 zł   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 



                                                    Uchwała nr VII/20/2025  
Rady Dzielnicy Śródmieście 

z dnia 23 kwietnia 2025 r.  
 

 
w sprawie stanowiska Rady Dzielnicy Śródmieście dotyczącego wydatkowania środków 

przez Międzynarodowe Targi Gdańskie w Śródmieściu.   
 

 
Na podstawie § 15 ust. 1 pkt. 6 Statutu Dzielnicy Śródmieście stanowiącego załącznik do Uchwały 
Nr LII/1179/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Dzielnicy Śródmieście (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 30.05.2014 r., poz. 2013 z późń. zm.). 
 
 

Uchwala się, co następuję: 
 
 

§1 
 
W związku z niemożliwością realizacji projektu powiększenia placu zabaw na terenie 
Skweru Świętopełka, Rada Dzielnicy Śródmieście rekomenduje Międzynarodowym 
Targom Gdańskim nową lokalizację realizacji przedsięwzięcia.  
Wskazujemy teren zielony znajdujący się za Gdańskim Teatrem Szekspirowskim,  
w obrębie ulic Za Murami, Zbytki oraz Podwale Przedmiejskie.   

 
 
 
 

 
§2 

 
            Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia uchwały 

 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Śródmieście  
 

Sylwia Dobrowolska  
 
 
 
 



 
 

Uchwała nr VII/21/2025  
Rady Dzielnicy Śródmieście 

z dnia 23 kwietnia 2025 r.  
 

 
w sprawie w sprawie udzielenia Zarządowi Dzielnicy Śródmieście pełnomocnictwa do 
przekazania Prezydentowi Miasta Gdańska propozycji zadań do realizacji z budżetu 

Dzielnicy Śródmieście na rok 2026 
 

Na podstawie § 15 ust. 1 pkt 21 oraz § 34 ust. 3 Statutu Dzielnicy Śródmieście 
stanowiącego załącznik Uchwały Nr LII/1179/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 
2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Śródmieście (Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego z 30.05.2014 r., poz. 2013 z późn. zm.) oraz Uchwały V/83/24 Rady 
Miasta Gdańska z dnia 29.08.2024 roku w sprawie wyodrębnienia na rok 2025. 
 
 

Uchwala się, co następuję: 
 
 

§1 
   

Zarząd Dzielnicy przekaże wszystkie zgłoszone wnioski do Budżetu Rady Dzielnicy na 
2026 rok do zaopiniowania przez Prezydenta Miasta Gdańska.  Po zaopiniowaniu 

dokonany zostanie wybór wniosków adekwatnych do kwoty budżetu Rady Dzielnicy.  
 
 

§2 
 

            Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia uchwały 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Śródmieście  
 

Sylwia Dobrowolska  
 
 
 
 
 



Uchwała nr VII/22/2025  
Rady Dzielnicy Śródmieście 

z dnia 23 kwietnia 2025 r.  
 

 
w sprawie w sprawie stanowiska Rady Dzielnicy Śródmieście dotyczącego 
wprowadzenia ruchu jednokierunkowego od ul. Zaroślak (za wjazdem na głuche  
podwórko Na Stoku 40A-B)  w kierunku skrzyżowania z ul. Biskupią. Na podstawie § 
15 ust. 1 pkt 5 Statutu Dzielnicy Śródmieście stanowiącego załącznik Uchwały Nr 
LII/1179/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 roku w sprawie uchwalenia 
Statutu Dzielnicy Śródmieście (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 30.05.2014 r., poz. 2013 z 
późn. zm. 
 
 
 

Uchwala się, co następuję: 
 
 

§1 
 
W związku z przeprowadzonymi konsultacjami z mieszkańcami uchyla się uchwałę nr  nr 
III/14/2024 Rady Dzielnicy Śródmieście z dnia 11 grudnia 2024 r.  
 

§2  
 

Rada Dzielnicy Śródmieście zgodnie z wolą mieszkańców wyrażoną w czasie konsultacji  
popiera wprowadzenie ruchu jednokierunkowego od ul. Zaroślak (za wjazdem na głuche  
podwórko Na Stoku 40A-B)  w kierunku skrzyżowania z ul. Biskupią.   
 
 

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia uchwały  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                Przewodnicząca Rady Dzielnicy Śródmieście  
 
                                                                                         Sylwia Dobrowolska  
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Uchwała Nr V/17/2025  

Rady Dzielnicy Śródmieście  
z dnia 12 lutego 2025 r.  

  
  



W sprawie przeznaczenia środków finansowych na działalność statutową Rady 
Dzielnicy Śródmieście na rok 2025 ​

  
Na podstawie § 15 ust. 1 pkt 21 oraz § 34 ust. 3 Statutu Dzielnicy Śródmieście 
stanowiącego załącznik Uchwały Nr LII/1179/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 
2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Śródmieście (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 
z 30.05.2014 r., poz. 2013 z późn. zm.) oraz Uchwały V/83/24 Rady Miasta Gdańska z 
dnia 29.08.2024 roku w sprawie wyodrębnienia na rok 2025. 
 
 
 

Uchwala się, co następuje:  
  

§1  
Przeznacza się środki finansowe w kwocie 254 112 zł przydzielone przez Radę 

Miasta Gdańska na rok 2025 do dyspozycji Rady Dzielnicy Śródmieście na 
następujące cele: 

.  
1)​ Zakup i montaż urządzeń,małej architektury i drobne inwestycje dzielnicowe - 

140800 zł 
 

2)​ Działania w zakresie edukacji, kultury, wypoczynku,rekreacji i integracji mieszkańców 
dzielnicy - 92012 zł   

3)​ Rezerwa budżetowa - 21300 zł  
        
 
       

§2  
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy Śródmieście  

 
 

§3  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 

                                                                           Przewodnicząca Rady Dzielnicy Śródmieście  
 
                                                                                                  Sylwia Dobrowolska 
 

 
Lista realizowanych projektów przez  Radę Dzielnicy Śródmieście 2025  
 



 
 
 
1. Wydarzenia integracyjne dla mieszkańców- 6112 zł  
2. Dzień dziecka Rejs Dzieci ze Śródmieścia do Westerplatte - 9225 zł 
3.Drukarka wielofunkcyjna w Bibliotece na Grobli -1800 zł   
4.Lawendowa ODNOWA-EDYCJA III -15000 zł  
5.Wigilia Dojrzałości - 17500 zł  
6.Spotkania z teatrem dla dzieci - 10000 zł   
7.Tablice informacyjne - 10800 zł 
8.Plac Zabaw dla dzieci w Parku Salwator -Etap1 - 100 000 zł  
9.Rejs Mieszkańców Śródmieścia Gdańsk- Hel-Gdańsk- 15375 zł  
10.Święto ulicy Świętego Ducha -17.000 zł  
11.Dzieciaki na Kajaki -30000 zł   
 
 
Rezerwa Budżetowa 21300 zł   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


